
令和元年６月２６日 

保護者各位 

東京学芸大学附属高等学校 

校  長  大 野  弘 

 

「医学部ガイダンス１」のご案内 

 

鬱陶しい梅雨空が続きますが、保護者の皆様方には益々ご清祥のこととお慶

び申し上げます。また、平素より本校の教育活動全般にわたり、深いご理解の

もとご支援・ご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、昨年度に続き、医師を目指す生徒・保護者向け説明会として「医学部

ガイダンス１」を下記の通り開催致します。 

本校には医学部に進学し、現在医師として活躍している卒業生がたくさんお

ります。そうした卒業生に続き医師となることを希望する在校生に、医師とい

う職業について情報提供し、医師となることについて各自が向き合い、学習へ

の意欲を喚起できるような場となるよう、本ガイダンスを実施します。 

 当日はまず、医師という職業について、また医学部で学ぶということについ

て、本校 48期卒業生であり、現在、医療現場の最前線でご活躍中の関根章成先

生（虎の門病院腎センター・リウマチ膠原病科勤務）からご講演をいただきま

す。 

 続いて、現役の医学部生からのお話として、本校 61期卒業生の海邉拓実さん

（千葉大医学部医学科２年生）にご講演をいただきます。附高時代、大学それ

ぞれの学習と生活についてお話くださいます。 

後半では、駿台予備学校医学部校舎長の宮辺正大先生から、医学部医学科の

受験についてご講演をいただき、最新の受験情報について伺います。 

 質疑応答の時間も設けておりますので、保護者の皆様におかれましても、医

学部について広い観点から理解を深めていただく良い機会となると思っており

ます。万障お繰り合わせの上、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げま

す。 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

記 

 

１ 日 時：令和元年７月２０日（土）９時００分～１１時５０分（終了予定） 

２ 場 所：本校１階 会議室 

３ 当日の時程 

９時00分 講演１ 虎の門病院         関根先生 

10時00分 講演２ 千葉大医学部学生      海邊さん 

10時20分 質疑応答 

10時40分 講演３ 駿台予備学校医学部校舎長  宮辺先生 

11時40分 質疑応答 

４ 申 込 

 下の申込用紙を７月８日（月）までに、担任にご提出ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ き り と り ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

 

「医学部ガイダンス１」に参加します。 

 

    

生徒の参加（ 有 ・ 無 ）  保護者の参加（ 無 ・ １名 ・ ２名 ） 

 

年  組  番  生徒氏名  


